
Nová Paka
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.494495N, 15.515032E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 2 862 ha

Počet obyvatel: 8 714 PSČ: 509 24

Adresa URL: www.munovapaka.cz

Historie obce Nová Paka
Nejstarší zmínka o městě pochází z roku 1357 v souvislosti s dosazením faráře ke kostelu svatého
Mikuláše. V této době bylo toto město nazýváno Paka Mladá (Jungpaka). Roku 1563 byla velká část
města zničena požárem. V roce 1586 napadla město morová epidemie, která zhruba polovinu obyvatelstva
zahubila. Dalších 450 obyvatel zahynulo při morové epidemii v roce 1625. Během třicetileté války muselo
obyvatelstvo roku 1643 snášet plenění švédskou armádou. Další požár v roce 1666 zničil budovy na
hlavním náměstí.Ve druhé polovině 17. století byl v Pace zřízen klášter paulánů. Klášterní kostel v
barokním stylu byl vysvěcen v roce 1724 a v následujících letech dokončen. Poté sloužil přicházejícím
poutníků. K jeho vybavení patřily dva obrazy od Josepha z Fuehrichu a Josefa Zeleného. Fresky zhotovil J.
Kramolín. V rámci josefínských reforem byl klášter uzavřen a budova od roku 1872 sloužila jako nemocnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10509/nova-paka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 22:24:44


